Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 475/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIADIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIADIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIADIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Considerando Considerando Considerando Considerando a importância da criação
de uma Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência em nossa cidade, que terá como missão promover a
transformação social necessária à inclusão das pessoas com
deficiência e mobilidade reduzida, atuando, ainda, como uma
ferramenta facilitadora para que o Poder Público e os vários setores
da sociedade possam desenvolver projetos que propiciem a
interação da diversidade humana;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio Dr. Ézio
SperaSperaSperaSpera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    Existe a possibilidade de criação
da Secretaria Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência
em nossa cidade?

b)b)b)b)----    Se positivo, qual é a previsão para
que a mesma seja criada?

c)c)c)c)----    Caso negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 17 de outubro de 2011.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk